



# P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
Rua Vicente Filho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

## PREGÃO ELETRÔNICO N 023/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N 0305001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

### 1. OBJETO

Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futura e parcelada aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de PIO XII - MA.

### PREGÃO ELETRÔNICO N 023/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N 0305001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ILMO(A) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

DATA DE ABERTURA: 10 DE AGOSTO DE 2021 AS 09:00 HS

### Prezados Senhores,

submetemos à apreciação de V.Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: P. I. CARDOSO ARAUJO

ENDEREÇO: Rua Vicente Filho, 798 - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.

CNPJ: 08.828.701/0001-25

TELEFONE/FAX: 98 99613-0575

ENDEREÇO ELETRÔNICO: picardosaraujo@gmail.com

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL

FORMA DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DOS PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: Pedro Ivo Cardoso Araujo

CARGO: Diretor / Representante Legal / Proprietário

RG: 518964965/SSP/MA

CPF: 925.165.563-49

### PROPOSTANTE:

Declaramos expressamente que os preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação;

Prazo de execução: de acordo com Termo de Referência.

Declaramos expressamente que a Garantia dos Produtos terá validade de no mínimo 06 (seis) meses, contados da aceitação do contrato. Declaramos expressamente que a licitante se responsabiliza pela entrega dos produtos cotados em sua proposta de preços. Condições de pagamento: O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo do material, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.

A conta bancária da empresa é do Banco do Brasil, Agência: 0566-5 Conta Corrente: 42.763-2 Favorecido P. I. CARDOSO ARAUJO telefone para contato: (98) 3381-3813 e-mail: picardosaraujo@gmail.com

O responsável pela assinatura do contrato será o Sr. Pedro Ivo Cardoso Araujo, portador do RG, sob o nº 51896496-5/SSP/MA, e CPF nº 925.165.563-49, com residência na Rua Tremembés, Quadra 11, nº 17, Calhau, São Luís/MA - CEP 65.071-485, proprietário da empresa e telefones para contato: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575 (01) / 996607-9340 (VIVO) e e-mail: picardosaraujo@gmail.com

Estamos cientes e de acordo com todas as demais informações e condições exigidas no edital e seus anexos.



# P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

## PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS - TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305001/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ILMO(A) PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA  
DATA DE ABERTURA: 10 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09:00 HS

Prezados Senhores,

submetemos à apreciação de V.Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

**OBJETO**  
Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futura e parcelada aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de PIO XII - MA.

### COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MES, EPPs e MEIs.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	UNITARIO TOTAL	TOTAL EXTENSO
17	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT AMEIXA 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE AMEIXA, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO E/OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, PREPARADO DE AMEIXA (AÇÚCAR, ÁGUA, POLPA DE AMEIXA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE AMEIXA, CORANTE CARAMELO IV, ESPESANTE GOMA GUAR E GOMA GUAR), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ESPESANTE/ESTABILIZANTE (AMÍDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN), AROMA ARTIFICIAL DE AMEIXA, CORANTE CARAMELO IV E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 3,53	Três Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 2.824,00	Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais
18	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT GRAVIOLA 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE GRAVIOLA, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO E/OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, PREPARADO DE FRUTA DE GRAVIOLA(AÇÚCAR, ÁGUA, POLPA DE GRAVIOLA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE GRAVIOLA, ESPESANTE GOMA XANTANA E GOMA GUAR), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ESPESANTE/ESTABILIZANTE (AMÍDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN) E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.392,00	Dois Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais
19	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT MORANGO 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE MORANGO, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO E/OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, ESPESANTE/ESTABILIZANTE (AMÍDO MODIFICADO E GOMA GUAR), PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESANTE GOMA XANTANA, CARBONMETILOCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 2.632,00	Dois Mil, Seiscentos e Trinta e Dois Reais
20	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT SALADA DE FRUTAS 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE SALADA DE FRUTAS, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO E/OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, PREPARADO DE FRUTA MAMÃO, BANANA E MAÇÃ (AÇÚCAR, ÁGUA, POLPA DE FRUTAS - MAMÃO, MAÇÃ E BANANA - CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAIS DE MAÇÃ E MAMÃO PAPAIA, ESPESANTES GOMA XANTANA E GOMA GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), ESPESANTE/ESTABILIZANTE (AMÍDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN), CORANTE NATURAL DE URUCUM E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	800	UNIDADE	BETANIA	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.192,00	Três Mil, Cento e Noventa e Dois Reais
23	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ESPECIFICAÇÃO: DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, BAUNILHA E COCO). CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE COM 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3000	PACOTE	MABEL	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 20.970,00	Vinte Mil, Novecentos e Setenta Reais
24	BISCOITO TIPO SALGADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4100	PACOTE	POTY	R\$ 5,69	Cinco Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 23.329,00	Vinte e Três Mil, Trezentos e Vinte e Nove Reais
25	CAFF SOLÚVEL GRANULADO, DESCRIÇÃO: FRASCO COM 100G DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO, INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E QUE NO ATO DA ENTREGA NÃO TENHA TRANSCORRIDO MAIS DE DOIS MESES DA VALIDADE.	400	PACOTE	TERRA NORTE	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 1.752,00	Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Dois Reais



# P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
 Rua-Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
 Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 /99613-0575

27	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 50G	200	UNIDADE	MARATA	R\$ 5,68	Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 1.136,00	Um Mil, Cento e Trinta e Seis Reais
28	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÁ DE DENTRO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO BIFE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS SEM OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA, NO MÁXIMO (MÁXIMO 3% DE GORDURA) SEM PELANÇAS, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	1700	QUILO	IN NATURA	R\$ 32,89	Trinta e Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 55.913,00	Cinquenta e Cinco Mil, Novecentos e Treze Reais
32	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (COM OSSO)	1100	QUILO	IN NATURA	R\$ 24,59	Vinte e Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 26.829,00	Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais
33	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA ESPECIFICAÇÃO: MOÍDA, SEM OSSOS E MÚSCULOS, MÁGUA, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.	1700	QUILO	IN NATURA	R\$ 21,29	Vinte e Um Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 36.193,00	Trinta e Seis Mil, Cento e Noventa e Três Reais
42	COLORIFICO, DESCRIÇÃO: USO CULINÁRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	800	UNIDADE	MARATA	R\$ 10,78	Dez Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 8.624,00	Oito Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais
43	CONDIMENTO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABECA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS; TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDUSTRIAL ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO NATURAL, LIVRES DE UNIDADE APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	500	QUILO	MARATA	R\$ 4,89	Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 2.445,00	Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais
44	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL PRIMÁRIA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UNIDADE, PACOTE COM 100 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	500	PACOTE	MARATA	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.745,00	Um Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco Reais
45	CORANTE, ESPECIFICAÇÃO: COLORIFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUJIM, LIMPOS, COR: VERMELHO INTENSO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	1050	UNIDADE	MARATA	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 5.990,00	Cinco Mil, Novecentos e Noventa Reais
49	ERVILHA EM CONSERVA, ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 2 ANOS ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM, COR APROPRIADA AO PRODUTO, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FANDRES COM VERNIZES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS.	500	UNIDADE	QUEIRO	R\$ 3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.645,00	Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais
51	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO I, PACOTE 1 KG.	500	QUILO	DONA BENTA	R\$ 4,19	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$ 2.095,00	Dois Mil e Noventa e Cinco Reais
53	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: SEM FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO I, PACOTE 1 KG.	400	QUILO	DONA BENTA	R\$ 8,99	Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.596,00	Três Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais
57	FÉCULA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	400	QUILO	AMAFIL	R\$ 5,49	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.196,00	Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais
71	GELATINA EM PÓ, ESPECIFICAÇÃO: GELATINA EM PÓ COMUM SABORES VARIADOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 25 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	400	UNIDADE	ROYAL	R\$ 5,89	Cinco Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 2.356,00	Dois Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Reais
72	IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE LÍQUIDO COM SABOR: MORANGO; EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 200 ML, INGREDIENTES LEITE, TIPO POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, AÇÚCAR, FERMENTOS LÁCTEOS, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAMAS CENTÍGRADOS; O RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	2800	LITROS	NESTLE	R\$ 14,29	Quatorze Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 40.012,00	Quarenta Mil e Doze Reais



# P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

73	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 1350G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$ 6,35	Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 1.270,00	Um Mil, Duzentos e Setenta Reais
74	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 170G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO, MAIS CREMOSO, INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$ 3,69	Três Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 738,00	Setecentos e Trinta e Oito Reais
75	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 480G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$ 4,79	Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 958,00	Novecentos e Cinquenta e Oito Reais
76	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 900G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM LACTOSE.	200	UNIDADE	NESTLE	R\$ 5,88	Cinco Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.176,00	Um Mil, Cento e Setenta e Seis Reais
82	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	3000	LITROS	ITALAC	R\$ 5,59	Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 16.770,00	Dezesseis Mil, Setecentos e Setenta Reais
83	LEITE CONDENSADO ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS COM 395 GRAMAS.	800	UNIDADE	CCGL	R\$ 4,98	Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 3.984,00	Três Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais
84	LEITE EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, B, C E D. LATA COM 400 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DA LICITANTE, ALÉM DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	5000	UNIDADE	NESTLE	R\$ 8,79	Oito Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 43.950,00	Quarenta e Três Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
85	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	2500	LITROS	ITALAC	R\$ 7,09	Sete Reais e Nove Centavos	R\$ 17.725,00	Dezessete Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais
86	LIMÃO IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	800	QUILO	IN NATURA	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 2.792,00	Dois Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais
88	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	720	QUILO	FRIMESA	R\$ 56,14	Cinquenta e Seis Reais e Quatorze Centavos	R\$ 40.420,80	Quarenta Mil, Quatrocentos e Vinte Reais e Oitenta Centavos
91	MACARRAO ESPAGUETE ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	2200	PACOTE	BRANDINI	R\$ 5,19	Cinco Reais e Dezenove Centavos	R\$ 11.418,00	Onze Mil, Quatrocentos e Dezoito Reais



# P. I. CARDOSO ARAUJO

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

93	MAISENA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, EM QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, APLICAÇÃO MINGAU, CAIXA COM 500 GRAMAS.	750	UNIDADE	MAISENA	R\$	5,29	Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$	3.967,50	Três Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
96	MILHO PARA PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 GRAMAS	1000	PACOTE	SAN REI	R\$	4,19	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$	4.190,00	Quatro Mil, Cento e Noventa Reais
97	MORTADELA ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA, MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS	1000	QUILO	AURORA	R\$	7,49	Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$	7.490,00	Sete Mil, Quatrocentos e Noventa Reais
99	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300	UNIDADE	ZIELI	R\$	3,64	Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$	1.092,00	Um Mil e Noventa e Dois Reais
102	PÃO FRANCÊS INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: PÃO FRANCÊS DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	1500	QUILO	BUMBA MEU PAO	R\$	5,54	Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$	8.310,00	Oito Mil, Trezentos e Dez Reais
103	PEIXE ESPECIFICAÇÃO: CONGELADO, LIMPO, COMPACTADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PRÓPRIO, TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO (PEIXE DA ÁGUA DOCE).	1000	QUILO	IN NATURA	R\$	13,69	Treze Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$	13.690,00	Treze Mil, Seiscentos e Noventa Reais
108	POLPA DE ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$	16,98	Dezesseis Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$	20.376,00	Vinte Mil, Trezentos e Setenta e Seis Reais
109	POLPA DE CAJÁ ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$	15,89	Quinze Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$	19.068,00	Dezenove Mil e Sessenta e Oito Reais
110	POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJÁ ESPECIFICAÇÃO: CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE, SABOR DE MARACUJÁ PACOTE DE 01 KG	1200	QUILO	ACEROLIMA	R\$	10,34	Dez Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$	12.408,00	Doze Mil, Quatrocentos e Oito Reais
113	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO: TIPO MUSSARELA, FATIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE. PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDA TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	800	QUILO	SEARA	R\$	9,79	Nove Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$	7.832,00	Sete Mil, Oitocentos e Trinta e Dois Reais
114	QUIABO. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, VERDE ESCURO A MÉDIO, DE COLHEITA RECENTE, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS LIMPOS E TRANSPARENTES.	100	QUILO	IN NATURA	R\$	4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$	499,00	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais
115	REFRIGERANTE ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGENS COM 2 LITROS, EM GARRAFA TIPO PET MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, COLA, UVA E LARANJA	5000	LITROS	PSIU	R\$	8,16	Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$	40.800,00	Quarenta Mil e Oitocentos Reais
116	REQUEIJÃO CREMOSO CHEDDAR: ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE IGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CONDIMENTO PREPARADO DE QUEIJO CHEDDAR (CLORETO DE SÓDIO, QUEIJO CHEDDAR EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUTAMATO DE MONOSSÓDICO) ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALERGIÇOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS, DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	100	UNIDADE	VIGOR	R\$	9,39	Nove Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$	939,00	Novocentos e Trinta e Nove Reais
117	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, SEM GORDURA VEGETAL, SEM AMIDO IGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALERGIÇOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS, DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	100	UNIDADE	VIGOR	R\$	7,39	Sete Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$	739,00	Setecentos e Trinta e Nove Reais
119	SAL REFINADO. ESPECIFICAÇÃO: IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 QUILO, INVIOLETA NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, CLORETO DE SÓDIO 98,5%.	700	QUILO	ALMIRANTE	R\$	2,48	Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$	1.736,00	Um Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais

**P. I. GARDOSO ARAUJO**

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
 Rua Vicente Falho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
 Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109/99613-0575



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
120	SALSICHA, ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS, COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PÁLIDA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40g, POR UNIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 01 QUILO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM PIMENTA.	800	QUILO	SEARA	6,84	Rs Quatro Centavos e Oitenta e Quatro Centavos	Rs 5.472,00
121	SUCO ESPECIFICAÇÃO: CÍTRICO, ANTIOXIDANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DÍOXÍDO DE TITÂNIO, ANTIUMEDANTE, ASORBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDENTICO AO NATURAL DA FRUTA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, A APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABORES VARIADOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE COM 1 QUILO.	2200	PACOTE	TANG	4,79	Rs Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos	Rs 10.538,00
122	TEMPERO APRESENTAÇÃO TABLETE ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, GALINHA, LEGUMES, CAIXA COM 12 TABLETES, 114 GRAMAS CADA TABLETE.	900	CAIXA	ARISCO	5,79	Rs Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos	Rs 5.211,00
123	UVA ESPECIFICAÇÃO: FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFECTOS GRAVES (PODRIÇÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO.	950	QUILO	IN NATURA	8,89	Rs Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos	Rs 8.445,50
124	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, ARAVADO, LAVADO, INTERIO, NÃO MASSADA, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, NÃO SERÃO ACEITOS REPOLHOS ESTRAGADOS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	700	QUILO	IN NATURA	6,98	Rs Seis Reais e Noventa e Seis Centavos	Rs 4.886,00
126	ALCOOL E VINHO BRANCO, TIPO AGRIM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO DE 750 ML.	1000	UNIDADE	MAVITA	3,99	Rs Três Reais e Noventa e Nove Centavos	Rs 3.990,00

**COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE MES, EPPs e MEIs, 25% (vinte e cinco por cento)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
129	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS: A, B, C, D E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNAS PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, ORGÃO ATO R A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SANITÁRIO DA FABRICANTE, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE 30 DIAS ABERTO/120 DIAS FECHADO, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	2000	UNIDADE	CCGL	11,19	Rs Onze Reais e Dezoito Centavos	Rs 22.380,00

TOTAL DO LOTE #NOME7  
 R\$ 22.380,00

**COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (setenta e cinco por cento)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	MARCA	PREÇOS UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
132	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS: A, B, C, D E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNAS PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, ORGÃO ATO R A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SANITÁRIO DA FABRICANTE, OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE 30 DIAS ABERTO/120 DIAS FECHADO, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	6000	UNIDADE	CCGL	11,19	Rs Onze Reais e Dezoito Centavos	Rs 67.140,00

TOTAL DO LOTE  
 R\$ 67.140,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
 R\$ 660.266,80

Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos



**P. I. CARDOSO ARAUJO**

CNPJ nº: 08.828.701/0001-25; Inscrição Estadual: 12.398.556-0.  
Rua Vicente Fialho, 798-B - Centro - Pinheiro/MA - CEP 65.200-000.  
Telefones: (98) 3381-3813 / 3248-0109 / 99613-0575

VALIDADE DA PROPOSTA, de acordo com o Edital.

PRAZO DE INICIO DO FORNECIMENTO, de acordo com o Edital.

LOCAL DE ENTREGA, de acordo com o Edital.

Assinado eletronicamente  
PEDRO IVO CARDOSO por PEDRO IVO CARDOSO  
ARAUJO:92516556349 Data: 2021.08.11 15:27:08

P. I. CARDOSO ARAUJO  
Pedro Ivo Cardoso Araujo  
RG nº: 518964965/SESP/MA  
CPF: 925.165.563-49  
Diretor / Representante Legal / Proprietário

PINHEIRO-MA 11 DE AGOSTO DE 2021

**Pedro Araujo**